
  
   

 
Oplæg til en fase 2 i projekt med test af open air zoner 

Baggrund 

Den 28. november 2023 besluttede Nattelivsudvalget at finansiere en 

’fase ’ i projektet med test af open air zoner i København. En arbejds-

gruppe bestående af grundejere, kulturaktører og myndigheder har på 

fire møder drøftet mulighederne for etablering af open air zoner i Kø-

benhavn. Arbejdet har afledt en række strategiske anbefalinger for den 

videre proces, herunder iværksættelse af en ’fase 2’ i projektet med kon-

krete test af en open air zone København.  

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har anmodet forvaltningen 

om at udarbejde en uddybet beskrivelse af en mulig ’fase 2’, herunder 

initiativets indhold, økonomi samt forventede effekt.  

Indhold 

Formålet med en ’fase ’ er at teste et muligt format for open air zoner i 

København. En open air zone defineres som et udendørsområde, der 

kan anvendes til  arrangementer såsom fællesspisninger, koncerter, fe-

stivaler, dagsfester, udstillinger, talks mm. I den konkrete test estimeres 

det, at deltagerantallet vil være mellem 50 og 500 personer per arran-

gement.  

 

Såfremt Nattelivsudvalget beslutter at finansiere initiativet, vil der i juni 

2024 blive udvalgt et område i København, i samarbejde med relevante 

grundejere, hvor formatet skal testes ved afholdelse af 4-6 arrangemen-

ter i perioden juli til og med august 2024. 

 

I forbindelse med projektet lægges der op til, at der etableres en lokal 

arbejdsgruppe, der skal understøtte dialog og dataindsamling ifm. test 

af open air zonen. Arbejdsgruppen skal faciliteres af eksterne konsulen-

ter, som skal sikre løbende dialog og forventningsafstemning blandt de 

relevante aktører, herunder arrangører, grundejere, beboere og myn-

digheder. Forventeligt vil arbejdsgruppen mødes 3-4 gange i perioden 

1. juni til 31. september. Afslutningsvis evalueres indsatsen og erfarin-

gerne fra testperioden samles i en rapport til Nattelivsudvalget.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil være ansvarlig for initiativet og vil være 

indgangen til Københavns Kommune.  
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Forventet effekt og opfølgning 

Gennem test af en open air zone i sommeren 2024 indsamles data og 

erfaringer i en rapport til Nattelivsudvalget, der skal indgå i arbejdet 

med understøttelse af kulturbåret natteliv fremover. 
 

Økonomi 

Tabel 1 sammenfatter økonomien i forslaget. 
 

Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter  

Aktiviteter i forslaget 

1.000 kr., 2024 p/l 

2024 I alt 

Ekstern projektleder og facilitator 150 150 

Udgifter i alt (netto) 150 150 

 
Det bemærkes, at de enkelte kulturarrangører har ansvaret for at finan-

siere selve arrangementerne, herunder produktion og opsætning, afvik-

ling af event samt affaldshåndtering og oprydning efter afvikling. 
 

Risikovurdering og proces 

Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig for økonomien samt kontrakt-

holder med projektleder og eksterne rådgivere. Der skal afholdes mini-

mum 3-4 møder i løbet af sommeren 2024.  

 

Det vurderes, at der kan være en risiko for, at initiativet ikke finder ejer-

skab hos en grundejer eller arrangører, og at pilotprojektet med test af 

open air zoner i København derfor ikke kan gennemføres. 


